ПРОТОКОЛ № 2

проведения публичных слушаний по обсуждению

проекта  решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Место проведения: с.Крючковка,                                                        25.01.2021
ул.Ленинская, д.20                                                                             17.00 часов

(актовый зал центральной конторы)

На публичных слушаниях присутствовали:  жители  муниципального образования, депутаты и специалисты администрации Крючковского сельсовета

Количество присутствующих: 21 человек
Председательствующий: Слинченко Р.Ф. — председатель Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет

Секретарь собрания: Гриценко Л.В. –заместитель главы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     СЛУШАЛИ: ГриценкоЛ.В.- заместителя главы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет, которая  сообщила присутствовавшим о том, что в целях приведения  установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   частью 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ  "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" разработан проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет.

     В соответствии с  Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет,   Положением о публичных слушаниях  проект решения  «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки» и информация о месте и времени проведения публичных слушаний были опубликованы   на официальном сайте муниципального образования.
   Заместитель главы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет, Гриценко Л.В, заострила внимание присутствующих на том, что изменения коснулись статей 46.1 – 46.7 части III ПЗиЗ  «Градостроительные регламенты».

     «Сегодня на ваше обсуждение  представлен проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области». Какие будут предложения?»- заключил глава муниципального образования.

     В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило.

     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положения о публичных слушаниях,   депутат от избирательного округа № 1 Машкова О.Г. предложила :
     1. Одобрить в целом проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Рекомендовать Совету депутатов МО Крючковский  сельсовет принять  решение   Совета депутатов  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно рекомендаций публичных слушаний.

Голосовали: за - 21
                     против
- нет

                     воздержались
- нет

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

Председательствующий -

председатель Совета депутатов МО

Крючковский  сельсовет                                                            Р.Ф.Слинченко
Приложение

к протоколу публичных

слушаний

от 25.01.2021 № 02
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Крючковский  сельсовет, собрание публичных слушаний, одобрив в целом проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»,

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

2.     Рекомендовать главе администрации муниципального образования Крючковский сельсовет принять решение о согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и направлении его в  Совет депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет на утверждение.

3.     Опубликовать на официальном сайте итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных слушаний.

Председательствующий -

Председатель Совета депутатов МО

Крючковский сельсовет                                                                  Р.Ф.Слинченко